Página: 1

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL    |    Palácio "Eduardo de Freitas Martins"
 Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Requerimento n.º 008/2015
Autoria: LOURIVAL ALVES DA ROCHA

Website: www.castanheira.mt.leg.br        |        E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br        |        Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900
REGISTRADO e PUBLICADO em 18/05/2015 no endereço eletrônico: https://www.castanheira.mt.leg.br/requerimento-008-2015/

REQUER A CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SENHORA
MABEL DE FÁTIMA MILANEZI, RESPOSTA POR ESCRITO DAS
INDICAÇÕES APROVADAS EM PLENÁRIO.

Com fundamento no que preceitua o artigo 90, inciso II do
Regimento Interno da Casa, requeremos, depois de ouvido o
Soberano Plenário, para votação em regime de urgência
urgentíssima.

JUSTIFICATIVA

Pelo presente venho requerer que o Poder Executivo Municipal oficialize as respostas das indicações que são
aprovadas no Plenário da Câmara para que esta Casa tome conhecimento das providências que foram tomadas por
parte do Executivo a respeito das proposições, uma vez que, isso vinha acontecendo em todas as administrações
anteriores e, a partir de janeiro do ano de 2013 não mais se manifestaram sobre o assunto.

Sala das Sessões, em 18 de maio de 2015.

.

LOURIVAL ALVES DA ROCHA
Vereador Autor